Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского  края

                                  Р Е Ш Е Н И Е

09.03.2016                                                        №  8                                                     с.Барановка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 30.03.2010 №7 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации  Барановского сельсовета, Совета депутатов Барановского сельсовета  и  их проектов»
Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 30.03.2010 №7 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации  Барановского сельсовета, Совета депутатов Барановского сельсовета  и  их проектов» в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 17..07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2015 №732 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы»,  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 30.03.2010 №7 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации  Барановского сельсовета, Совета депутатов Барановского сельсовета  и  их проектов» законным и обоснованным, подлежащим  удовлетворению.
2. Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 30.03.2010 №7 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации  Барановского сельсовета, Совета депутатов Барановского сельсовета  и  их проектов» следующие изменения:

-  пункт 5, подпункт 1 дополнить  следующим содержанием: «нормативные коллизии – противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц), возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов                                                                               С.А.Сармин